*) Weber, Mechanik der menschlichen Gehwerkzeuge. Götting. 1836. S. 209.

sum convertit. Primaria haec vari forma, progradiente deformitate, varie mutatur, sive singulorum ossium et articulorum sive muscularum et ligamentorum pedis rationem habeas.

E tricipitis igitur brevitate, momenta varum designantia principalia, nimirum innormalis extensio, rotatio plantae et apicis pedis introrsum facta, derivari licent. Attamen monendum est, ne hac in deformitate continua ac valida intentio tendinis Achillis exspectetur, quippe quae nulla est, situ pedis tranquillo, ubi processus calcanei posterior facile vel tollitur altius quam muscularum brevitas expostulat, statim vero exoritur simulatque unam aliquam distorsionum supra nominatarum removere tentes. — Quamvis hac ratione origo vari sola intentione tendinis Achillis explicari liceat, negari tamen non potest, saepe abbreviacionem muscularum cruris posteriorum profundijs jacentium, imprimis tibialis postici et flexoris longi hallucis accedere; quaeritur tantum, nonne et illi et parvi musculi plantae pedis secundarie demum, locis quibus inseruntur versione inter se appropinquatis, decurrentur, quum ipso principio mali declinatio lateralis et flexio pedis circa axem transversam per exigua vi tolli possit.

Pes equinus varus habendus est inferiore evolutionis gradu retentus, exoriens, ubi-musculi cruris anteriores, praecipue vero externi, validiores sunt, quam ut praeter extensionem pedis vel ipsum introrsum torqueri, circumque axem transversam flecti sinant. Cl. Stromeyer*) pedem equinum formari contendit, ubi malleoli

*; 1 cit.

et ligamenta articularia perfecte evoluta sint, varum contra, ubi nondum evoluta, trahente tendine Achillis, depravationem lateralem admittant. Quam vero sententiam in totum valere non posse, partim exempla pedis equini innati docent, partim eo probatur, quod distorsio astragali, quae sola malleolis prohiberi queat, in varo fere semper minima est¹⁾.

Projecto primus impulsus deformitatum illarum procreandarum, non semper in surae musculis latet, quorum tamen actione nihilominus omnino opus est, ut malum illud procreetur. Unde vero haec abbreviatio partis unius muscularum cum productione alterius derivanda sit, uter horum statuum primarie existat, non est quod hic disquiramus, quippe ubi de malo agatur adeo exculto ac stabilito, ut ne sublatia quidem si fieri possit causis remotioribus, sauatio sequatur.

Analysis vari ac pedis equini accuratior, quam Scarpa²⁾ Joerg³⁾ et Bouvier⁴⁾ quam optime ac diligentissime instituerunt, ut nota omitti potest, quum hoc loco brevitas tantum tricipitis surae et ratio qua remoyeri possit respiciantur.

1) Scarpa, Ueber die angeborenen krummen Füße der Rinder. Uebers. von Dr. Malfatti. Wien 1804. S. 9.

2) l. cit.

3) Ueber die Klumpfüße ic. Leipzig 1806.

4) Dictionnaire de médecine et de chirurgie pratiques. Paris 1835. Tom. 13. pag. 70.

Ab antiquissimis inde temporibus medicos ad mechanica tantum ac therapeutica hujus morbi remedia animum advertisse, et ex iis solis salutem petuisse videmus. Sic jam Hippocrates^{*)}: „verum nihil, inquit, ipso opus est, si quis et manibus recte direxerit et linteis recte deligaverit, et appensiones et reparations per adsuta lintea recte fecerit. Atque haec quidem est curatio, et neque sectione, neque unctione, neque alia varietate quicquam opus habet.“ Tantum abest ut haec et similia clarorum virorum indicia oppugnem, ut potius plurimi facienda censem, modo ne obliviscamur illis solummodo infantum talipedes notari. Ingens vero machinarum hunc in finem commendatarum copia, quarum numerus indies augetur, per se jam probare valeat, illarum quam inconstans sit effectus, quamque pertinaciter saepe malum medicorum laboribus resistat. Sunt illae quidem omni aestimatione dignae, imo prorsus necessariae, tamen vero, vel studiosissimorum illius methodi sectatorum judicio, saepe haud sufficiunt, licet summam adhibeas diligentiam ac patientiam. Praesertim malo inveterato, talipede congenito ultra aetatem puerilem, talipede matura aetate acquisito vel breve tantum per tempus neglecto, methodi hujus aut per exiguum, aut nullus omnino est fructus. Declinatio pedis lateralis, si modo adest, mechanicis viribus facile tollitur, omnesque inter medicos convenit, solam tricipitis surae brevitatem curationem morbi tam diuturnam reddere, imo saepe vel omnino pro-

^{*)} Lib. de articulis. Sect. VI.

hibere. Cujus rei causam disquisitio anatomica nobis offert. Est enim triceps surae musculorum cruris omnium longe validissimus, simulque insertio ejus, ipsiusque calcanei structura ea, ut musculus ille vim suam commodissime exerceat, dum vires quae opponuntur machinaria minus in ipsum calcaneum (cujus praeterea processus anterior minus vecis brachium constituit) quam indirecte pressu in anteriorem pedis partem agunt, nec vero, ne huic noceant, idoneo gradu adhiberi possunt.

Recentissimis demum temporibus successit, ut facilius ac certius, quam unquam, machinis vel aptissimis fieri poterat, tricipitis impedimentum vinceretur, eoque talipedum insanabilem numerus multo restringeretur.

Jam M. G. Thilenius*) secta tendine Achillis talipedem sanavit. Mirum sane est, quod huic casui tam parum tribuit, ut nec accutiores operationis regulas proponeret, nec vero in aliis eandem repeierit, quum tamen occasio cum desicere non posset, in morbis sanandis egregie versantem. Oblivione igitur obrutum jaeebat periculum illud, donec C. F. Michaëlis**), felici successu, quo in herniis incarceratedis scarificationis ope ligamentum Poupartii extenuaverant, motus, incisiones tendinum ad varias corporis deformitates tollendas et adhiberet ip-